
Č. j.: MPSV-2023/179998 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – metodické pokyny – příspěvek na péči 

 

Dotaz ze dne 29. 8. 2023 

 

dne 29. 8. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí doručena Vaše žádost ve 

smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které žádáte:   

 

„o poskytnutí informace, které řídicí akty, instrukce a metodické pokyny upravují 

postupy a agendu Úřadu práce, posudkové služby a správy sociálního zabezpečení 

při posuzování a rozhodování o přiznání dávky „příspěvek na péči“, resp. zaslání jejich 

platného znění.“ 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

V příloze zasíláme 6 instrukcí, které se dle Vámi uvedených požadavků vztahují 

k příspěvku na péči: 

• Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálně pojistných systémů č. 15/2016: 

Posuzování zdravotního stavu pro účely zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů 

• Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálně pojistných systémů 

a nepojistných dávek č. 13/2019: Posuzování zdravotního stavu u některých 

onkologických onemocnění 

• Instrukce náměstkyně pro řízení sekce podpory rodiny č. 6/2020: Posuzování 

stupně závislosti u osob s cystickou fibrózou 

• Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálního pojištění a nepojistných 

dávek č. 7/2022: K postupu správních orgánů v řízení o příspěvku na péči, 

včetně spolupráce Úřadu práce České republiky, České správy sociálního 

zabezpečení a jejích organizačních jednotek  

• Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálního pojištění a nepojistných 

dávek č. 23/2022: Sjednocení postupu při aplikaci zákona č. 423/2022 Sb., 

kterým se mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. 

• Instrukce náměstkyně ministryně pro sociální a rodinnou politiku č. 5/2015: 
Postup při vykonávání sociálního šetření v rámci řízení o příspěvku na péči 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociální politiky č. 7/2019: Postup 

k příspěvku na péči v případě aplikace tzv. koordinačních nařízení (č. 883/2004, 

č.987/2009, č. 1231/2010). 

S pozdravem 
 


